

712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2017

**DESTINATION FLORENCE
CONVENTION AND VISITORS
BUREAU S.C.R.L.**

DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale: FIRENZE FI PIAZZA MADONNA
DEGLI ALDOBRANDINI 8
Numero REA: FI - 469945
Codice fiscale: 04674960481
Forma giuridica: SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL	2
Capitolo 2 - VERBALE	24
Capitolo 3 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	26

DESTINATION FLORENCE CONVENTION AND VISITORS BUREAU SCRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	PIAZZA MADONNA DEGLI ALDOBRANDINI 8 - 50123 FIRENZE (FI)
Codice Fiscale	04674960481
Numero Rea	FI 000000469945
P.I.	04674960481
Capitale Sociale Euro	124.020 i.v.
Forma giuridica	Societa' a responsabilita' limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	829999
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	323.266	75.296
II - Immobilizzazioni materiali	37.401	31.053
III - Immobilizzazioni finanziarie	8.865	8.854
Totale immobilizzazioni (B)	369.532	115.203
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	477.568	324.364
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.461	5.461
imposte anticipate	0	8.313
Totale crediti	483.029	338.138
IV - Disponibilità liquide	1.826	1.212
Totale attivo circolante (C)	484.855	339.350
D) Ratei e risconti	12.395	20.136
Totale attivo	866.782	474.689
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	175.500	136.241
IV - Riserva legale	0	5.422
VI - Altre riserve	2.380	44.358
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(5.980)	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	4.894	(44.059)
Perdita ripianata nell'esercizio	-	44.059
Totale patrimonio netto	176.794	141.962
B) Fondi per rischi e oneri	77.000	77.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	84.773	64.770
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	337.719	161.380
esigibili oltre l'esercizio successivo	100.000	0
Totale debiti	437.719	161.380
E) Ratei e risconti	90.496	29.577
Totale passivo	866.782	474.689

Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	384.074	313.813
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	219.117	178.600
altri	332.345	401.464
Totale altri ricavi e proventi	551.462	580.064
Totale valore della produzione	935.536	893.877
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.898	2.246
7) per servizi	415.469	483.637
8) per godimento di beni di terzi	29.519	50.692
9) per il personale		
a) salari e stipendi	291.511	224.997
b) oneri sociali	50.453	47.090
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	25.150	16.289
c) trattamento di fine rapporto	20.455	16.289
e) altri costi	4.695	0
Totale costi per il personale	367.114	288.376
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	69.829	24.224
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	60.969	19.926
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	8.860	4.298
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	2.755
Totale ammortamenti e svalutazioni	69.829	26.979
12) accantonamenti per rischi	0	77.000
14) oneri diversi di gestione	21.610	8.979
Totale costi della produzione	907.439	937.909
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	28.097	(44.032)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	367	299
Totale proventi diversi dai precedenti	367	299
Totale altri proventi finanziari	367	299
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	6.484	8.299
Totale interessi e altri oneri finanziari	6.484	8.299
17-bis) utili e perdite su cambi	(15)	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(6.132)	(8.000)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	340
Totale svalutazioni	0	340
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	(340)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	21.965	(52.372)

v.2.6.2

DESTINATION FLORENCE CONVENTION AND VISITORS BUREAU SCRL

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	8.152	0
imposte differite e anticipate	8.919	(8.313)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	17.071	(8.313)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	4.894	(44.059)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2017, che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia un utile di euro 4.894,00 contro una perdita di euro 44.059,00 dell'esercizio precedente. Ciò premesso, passiamo a fornirvi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Il bilancio chiuso al 31.12.2017 è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile, in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC), e con l'accordo del Collegio Sindacale, nei casi previsti dalla legge.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
- i criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31.12.2017 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. n. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. n. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC;
- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico. In applicazione del

principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione ed informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;

- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;

La relazione sulla gestione non è stata omessa pur ricorrendo le condizioni previste dall'art. 2435-bis, comma 7, del codice civile, e a tale riguardo si precisa che:

1) non si possiedono azioni proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria;

2) non si sono né acquistate, né alienate azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria.

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

La società non controlla altre imprese, neppure tramite fiduciarie ed interposti soggetti, e non appartiene ad alcun gruppo, né in qualità di controllata né in quella di collegata.

ATTIVITA' SVOLTA

La società svolge l'attività di promozione e di sviluppo del turismo in generale, con particolare riguardo al turismo congressuale e di affari.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 5, codice civile.

Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Per quanto riguarda i principali fatti verificatisi nel corso dell'esercizio si rimanda alla Relazione sulla gestione.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Poiché le quote risultano interamente sottoscritte e versate, non si rileva alcun credito nei confronti dei soci per versamenti ancora dovuti.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le *immobilizzazioni immateriali* sono iscritte/valutate al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione economica e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

In dettaglio:

- I costi di impianto e ampliamento sono stati iscritti nell'attivo del bilancio, con il consenso del Revisore, in considerazione della loro utilità pluriennale. L'ammortamento è calcolato in cinque anni a quote costanti.

- I costi di sviluppo sono stati iscritti nell'attivo del bilancio, con il consenso del Revisore, in considerazione della loro utilità pluriennale e sono ammortizzati in un periodo di sette esercizi in base alla residua vita utile.

Tenuto conto di quanto previsto dal DLgs n. 139/2015 che ha modificato la voce "Costi di ricerca, di sviluppo e pubblicità" in "Costi di sviluppo") i costi di pubblicità, sono interamente spesi nell'esercizio, e si riferiscono a costi ricorrenti e di sostegno della commerciabilità dei prodotti quali costi per mostre e fiere, costi per materiale pubblicitario, ecc..

- I diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno sono iscritti fra le attività al costo di acquisto o di produzione. Nel costo di acquisto sono stati computati anche i costi accessori. Tali costi sono ammortizzati in ogni esercizio in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione, che normalmente corrisponde a un periodo di sette esercizi. Il costo del software è ammortizzato in sette esercizi.

- I costi per licenze e marchi sono iscritti al costo di acquisto computando anche i costi accessori e sono ammortizzati sulla base della loro residua possibilità di utilizzazione.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Le variazioni nelle consistenze delle immobilizzazioni immateriali sono di seguito dettagliate:

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio							
Costo	15.576	-	71.830	6.604	-	12.764	106.774
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	7.749	-	22.918	606	-	1.189	32.462

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di bilancio	7.827	-	48.912	5.998	-	11.575	75.296
Variazioni nell'esercizio							
Incrementi per acquisizioni	-	125.649	174.320	-	5.900	3.070	308.939
Ammortamento dell'esercizio	4.296	17.955	35.183	367	-	1.633	59.434
Altre variazioni	-	-	-	-	-	(551)	(551)
Totale variazioni	(4.296)	107.694	139.137	(367)	5.900	886	248.954
Valore di fine esercizio							
Costo	15.576	125.649	246.150	6.604	5.900	14.101	413.980
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.865	17.955	58.102	974	-	2.822	90.718
Valore di bilancio	3.531	107.694	188.049	5.631	5.900	12.461	323.266

L'incremento della voce "Costi di sviluppo" si riferisce principalmente a investimenti effettuati per il progetto Destination Florence

L'incremento della voce "Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno" è dovuta in parte alle spese sostenute per la piattaforma ed i portale Destination Florence.

La voce "Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti" si riferisce alla realizzazione del video di presentazione del progetto Destination Florence.

Immobilizzazioni materiali

Le *immobilizzazioni materiali* sono iscritte al costo di acquisto o di produzione/costruzione, compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene.

Nessuna immobilizzazione è mai stata oggetto di rivalutazione monetaria.

Nel costo dei beni non è stata imputata alcuna quota di interessi passivi

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono addebitati/imputati integralmente a Conto economico.

Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti secondo tassi commisurati alla loro residua possibilità di utilizzo e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte del 50% in quanto rappresentativa della partecipazione effettiva al processo produttivo che si può ritenere mediamente avvenuta a metà esercizio.

Non sono conteggiati ammortamenti su beni alienati o dismessi durante l'esercizio.

Le aliquote di ammortamento utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

Impianti e macchinario	15%
Altri beni	dal 5% al 10%
Arredamenti	dal 7,5% al 15%
Mobili e macchine d'ufficio e sistemi di elaborazione dati	dal 10% al 20%

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; se in esercizi

successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario.

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a Euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

La Società ha ricevuto contributi in conto impianti di euro 51.399,00 dal Comune di Firenze per l'investimento sostenuto per il Web-marketing, la implementazione della piattaforma web e per realizzazione video di presentazione del progetto Destination Florence.

Tali contributi sono stati imputati, pro-quota, alla voce A.5) "Altri ricavi e proventi" del conto economico, iscrivendo nei risconti passivi la quota da rinviare per competenza agli esercizi successivi.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali (art. 10, legge n. 72/1983)

Le immobilizzazioni materiali non sono state oggetto di rivalutazione rivalutate in base a leggi (speciali, generali o di settore) e non si è proceduto a rivalutazioni discrezionali o volontarie, trovando le rivalutazioni effettuate il limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	7.990	3.664	90.005	101.659
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	300	3.664	66.641	70.605
Valore di bilancio	7.690	-	23.364	31.053
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	1.111	14.097	15.208
Ammortamento dell'esercizio	1.199	905	6.757	8.861
Totale variazioni	(1.199)	206	7.340	6.347
Valore di fine esercizio				
Costo	7.990	4.775	104.104	116.869
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.498	4.569	73.401	79.468
Valore di bilancio	6.491	206	30.704	37.401

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni materiali.

Operazioni di locazione finanziaria

Non sono stati stipulati contratti di leasing.

Immobilizzazioni finanziarie

Le partecipazioni possedute dalla società, iscritte fra le immobilizzazioni in quanto rappresentano un investimento duraturo e strategico, sono valutate al costo di acquisto o di sottoscrizione (art. 2426 n. 1) comprensivo degli oneri accessori.

Trattasi di partecipazioni che si intendono detenere durevolmente o acquisite per realizzare un legame durevole con le società o imprese partecipate.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore ad eccezione delle seguenti che sono state svalutate (art. 2426 n. 3).

Le partecipazioni si riferiscono ad *Italia Convention Bureau s.c.r.l.* per euro 5.000,00.

La variazione della voce partecipazioni intervenuta rispetto al precedente esercizio è relativa ad una diversa allocazione in bilancio della precedente partecipazione a *Sharing Tuscany s.c.c.r.l. in liquidazione*, per euro 210,00.

Infatti essendo stata posta in liquidazione la società e successivamente cancellata dal Registro Imprese, il suddetto valore - risultante dal Piano di riparto finale - ha trovato nel presente bilancio giusta imputazione tra le immobilizzazioni finanziarie alla voce Altri crediti immobilizzati oltre l'esercizio successivo. La quota infatti di competenza della società è relativa a crediti tributari non esigibili entro l'esercizio 2018.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

La società non possiede, direttamente o per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, partecipazioni in imprese controllate e collegate.

	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	5.210	5.210
Valore di bilancio	5.210	5.210
Variazioni nell'esercizio		
Altre variazioni	(210)	(210)
Totale variazioni	(210)	(210)
Valore di fine esercizio		
Costo	5.000	5.000
Valore di bilancio	5.000	5.000

Non sono presenti Strumenti derivati attivi

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

I crediti, iscritti fra le immobilizzazioni finanziarie, sono relativi a depositi cauzionali ed al Credito immobilizzato nei confronti della *Sharing Tuscany* in liquidazione così come specificato nel paragrafo dedicato alle Partecipazioni.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	-	210	210	-	210
Crediti immobilizzati verso altri	3.644	11	3.655	3.655	-
Totale crediti immobilizzati	3.644	221	3.865	3.655	210

Si precisa altresì che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni, se non quelli indicati nella voce "verso altri" costituiti da depositi cauzionali.

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non sono state effettuate operazioni con l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Attivo circolante

Prima di procedere all'analisi delle singole voci dettagliamo nel prospetto che segue la composizione e la comparazione dell'attivo circolante nei due esercizi considerati.

Descrizione	31.12.2017	31.12.2016	Variazioni
Crediti verso clienti	112.948	176.440	-63.492
Fatture da emettere	330.298	129.164	-201.133
Crediti verso clienti oltre es. succ	5.461	5.461	-----
Crediti tributari	39.037	37.634	1.403
Crediti v/fornitori	-----	2.849	-2.849
Crediti vari	23.286	18.000	5.286
Disponibilità liquide	1.826	1.212	614

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti al valore di presumibile realizzo, ossia al valore nominale ridotto delle svalutazioni effettuate a fronte delle stime di inesigibilità. Il valore dei crediti iscritto nell'attivo è al netto dei fondi rettificativi iscritti in contabilità, precisamente:

- Fondo rischi ex articolo 106 Tuir, fiscalmente riconosciuto di euro 3.520;
- Fondo svalutazioni non riconosciuto fiscalmente di euro 1.211.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Si precisa che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Crediti" separando la parte esigibile entro l'esercizio successivo da quella esigibile oltre lo stesso.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	306.333	137.642	443.975	438.514	5.461
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	1.872	14.186	16.058	16.058	-
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	8.313	(8.313)	0		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	21.620	1.376	22.996	22.996	-
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	338.138	144.891	483.029	477.568	5.461

La voce "*Crediti verso clienti*" comprende crediti esigibili oltre l'esercizio successivo di euro 5.461,00 per crediti in contenzioso verso Futura Hotels, Sheraton, Se.Di.Fi., Allied.

La voce "*Crediti tributari*" comprende Crediti v/Erario per rimborsi, Acconti Irap, Ritenute subite e Credito I.V.A. tutti esigibili entro l'esercizio successivo

La voce "*Attività per imposte anticipate*" ha visto l'intero utilizzo del credito iscritto nel bilancio dell'esercizio precedente per euro 8.313,00

La voce "*Crediti verso altri*" comprende prevalentemente Crediti per cauzioni, Crediti per anticipi a fornitori e Crediti verso banche per le competenze maturate nell'esercizio ma non ancora accreditate, esigibili anch'essi entro l'esercizio successivo.

Alle voci considerate non è ritenuto effettuare ulteriori rettifiche di valore.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Le disponibilità fanno riferimento alle giacenze di liquidità esistenti nelle casse sociali e sui conti correnti bancari intrattenuti dalla società alla chiusura dell'esercizio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	74	1.179	1.253
Denaro e altri valori in cassa	1.138	(564)	574
Totale disponibilità liquide	1.212	615	1.826

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

In conformità con quanto disposto dal principio contabile n. 28 sul Patrimonio netto, si forniscono le seguenti informazioni complementari sulla classificazione delle riserve secondo la disponibilità per la distribuzione:

Riserve	Libere	Vincolate per legge	Vincolate per statuto	Vincolate dall'assemblea
Vers. Soci c/Aum. C. S.		2.380,00		

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	136.241	39.259	-		175.500
Riserva legale	5.422	-	5.422		0
Altre riserve					
Riserva straordinaria	32.657	-	32.657		-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	2.380	-		2.380
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	11.700	-	11.700		-
Varie altre riserve	3	-	4		(1)
Totale altre riserve	44.358	2.380	44.361		2.380
Utili (perdite) portati a nuovo	0	(5.980)	-		(5.980)
Utile (perdita) dell'esercizio	(44.059)	44.059	-	4.894	4.894
Perdita ripianata nell'esercizio	44.059	-	44.059		-
Totale patrimonio netto	141.962	79.718	93.842	4.894	176.794

In ottemperanza alla delibera dell'assemblea del 25 maggio 2017 la riserva legale è stata azzerata a seguito della destinazione per il suo intero suo ammontare alla parziale copertura della perdita di esercizio 2016 così come la riserva straordinaria che risulta diminuita per il suo intero ammontare.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nel seguente prospetto, a norma del punto 7-bis dell'art. 2427 c.c., si riportano le voci del patrimonio netto, specificando, per ciascuna, la natura e le possibilità di utilizzazione /distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei 3 precedenti esercizi:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	175.500	Capitale sociale	B	175.500
Riserva legale	0			-
Altre riserve				
Versamenti in conto aumento di capitale	2.380	Riserva di capitale	A,B	2.380
Varie altre riserve	(1)	Arrotondamenti		-
Totale altre riserve	2.380			2.380
Utili portati a nuovo	(5.980)	Perdita esercizio precedente		-
Totale	171.899			177.880
Quota non distribuibile				177.880

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

LEGENDA / NOTE:

- A = per aumento di capitale
- B = per copertura perdite
- C = per distribuzione ai soci
- D = per altri vincoli statutari
- E = altro

Fondi per rischi e oneri

Sono istituiti a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio, ma dei quali, alla data stessa, sono indeterminati o l'importo o la data di sopravvenienza.

Gli stanziamenti riflettono la miglior stima possibile sulla base degli elementi a disposizione.

Trattasi di un fondo costituito a fronte del rischio derivante dal provvedimento di revoca delle agevolazioni previste dal Bando della Regione Toscana POR Creo Fesr 2014-2020 - Azione 3.4.2. "Incentivi all'acquisto di servizi a supporto dell'internazionalizzazione in favore delle PMI" per il quale la società era stata ammessa.

Per la prima volta, nel corso del 2015, la società ha partecipato al bando sull'internazionalizzazione delle imprese della Regione Toscana, avvalendosi di un gruppo di consulenti altamente specializzati. Dopo la verifica dei requisiti e la valutazione del progetto, con decreto dirigenziale n. 3465 del 24 luglio 2015 ha approvato la graduatoria, ammettendo Fcvb ai benefici del bando. Dopo la rendicontazione del progetto e la conferma del contributo, la Regione ha avviato un procedimento di revoca del beneficio con l'invito a presentare le controdeduzioni che sono state trasmesse formalmente in data 11 gennaio 2017.

Il procedimento si è concluso in data 20 marzo 2017 con un decreto dirigenziale di revoca del contributo contro il quale è stato predisposto il ricorso d'urgenza al TAR, non condividendo le motivazioni dell'atto che considera la società rientrante nella categoria di impresa grande e collegata, contestando la nostra dimensione di micro/piccola impresa.

Nel mese di gennaio del 2018 si è tenuta l'udienza dinanzi al TAR la cui sentenza è attesa a breve.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	64.770
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	20.455
Utilizzo nell'esercizio	453
Totale variazioni	20.002
Valore di fine esercizio	84.773

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale (o di estinzione).
Non vi sono debiti espressi originariamente in valuta estera.

Variazioni e scadenza dei debiti

Si precisa che tutti i debiti hanno una durata residua non superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	73.733	105.217	178.950	78.950	100.000
Debiti verso fornitori	62.824	155.567	218.391	218.391	-
Debiti tributari	(2.894)	6.224	3.330	3.330	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.688	(2.334)	8.354	8.354	-
Altri debiti	17.028	11.666	28.694	28.694	-
Totale debiti	161.380	276.340	437.719	337.719	100.000

La voce "*Debiti verso banche*" comprende scoperto di conto corrente acceso presso la C.R. Fi. ed Unicredit per totali euro 70.667,00

Le operazioni a medio-lungo termine si riferiscono a un finanziamento concesso dalla Unicredit per euro 100.000,00 collocate tra i "Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo"; il contratto prevede una durata di 84 mesi.

L'incremento della voce "*Debiti verso fornitori*" è dovuto prevalentemente ad investimenti in Web-marketing e nella piattaforma del portale Destination Florence, ed in parte, anche ad un certo incremento nella fornitura dei servizi ai soci.

Trattasi di debiti esigibili entro l'esercizio successivo.

La voce "*Debiti tributari*" comprende il saldo, al netto degli acconti pagati nel corso dell'esercizio, dell'Ires e dell'Irap a carico dell'esercizio stesso e l'importo di alcune ritenute relative agli stipendi dei dipendenti.

La voce "*Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale*" comprende Inps ed Inail.

La voce "*Altri debiti*" comprende principalmente il debito per dipendenti c/retribuzioni

Tutti i debiti sono esigibili nell'esercizio successivo.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non vi sono debiti con scadenza superiore ai cinque anni assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non si evidenziano debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Non sono stati effettuati finanziamenti dai soci alla società.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

Valore della produzione

Si rinvia alla relazione sulla gestione per un commento dettagliato del loro andamento.

Costi della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo quanto segue:

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Sono relativi essenzialmente a costi per cancelleria e materiale illustrativo.

Costi per servizi

Il decremento di tali costi è conseguente principalmente alla pressoché inesistenza dei servizi acquisiti in relazione al settore Wedding.

Costi per godimento di beni di terzi

Tali costi sono costituiti essenzialmente dai canoni di locazione.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi gli accantonamenti di legge e contratti collettivi.

La voce risulta incrementata a causa degli aumenti riconosciuti al personale ed a nuove assunzioni.

Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

L'incremento degli ammortamenti relativi alle immobilizzazioni immateriali è dovuto prevalentemente all'investimento nel progetto Destination Florence.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

Come evidenziato in sede di commento delle relative voci di Stato patrimoniale, per le immobilizzazioni iscritte in bilancio non sono state effettuate svalutazioni.

Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

Il Fondo svalutazione rischi della quota ritenuta utile a rappresentare il presumibile valore di realizzo dei crediti è rimasto invariato.

Accantonamento per rischi

Alla data del presente bilancio non ricorrono i presupposti per i motivi già espressi in sede di commento della relativa voce di Stato patrimoniale.

Oneri diversi di gestione

La posta comprende voci la cui entità è poco significativa quali Altre imposte e tasse, Tassa rifiuti, Imposte di bollo, Omaggi ed altre.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**IMPOSTE DIFFERITE E ANTICIPATE - MOTIVAZIONI**

Le attività per imposte anticipate rilevate nell'esercizio precedente e relative alle perdite fiscali del 2016 sono state stornate per l'intero importo avendo trovato capienza nell'imponibile fiscale del 2017.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

La società ha adempiuto agli obblighi imposti dalla normativa nazionale in materia di privacy (D.Lgs n. 196/2003) redigendo apposita autocertificazione e adottando le misure necessarie per la tutela dei dati.

Dati sull'occupazione

In ossequio al disposto dell'art. 2427 n. 15 del codice civile Vi informiamo che il movimento del personale dipendente ed il conseguente numero medio risulta:

	Dirigenti e Quadri	Impiegati	Operai e intermedi	Totale
Inizio esercizio		8		8
Assunzioni/passaggi di qualifica		2		2
Uscite/passaggi di qualifica				
Fine esercizio		5		5
Numero medio				

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il compenso spettante al Presidente del Consiglio di amministrazione comprende le ritenute ed i contributi di legge, così come per il compenso riconosciuto al Revisore unico. Gli stessi vengono rappresentati nel seguente prospetto:

	Amministratori	Sindaci
Compensi	33.567	4.160

Categorie di azioni emesse dalla società

Il presente punto della Nota Integrativa non è pertinente poiché il capitale non è suddiviso in azioni.

Titoli emessi dalla società

Non esistono azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni, warrants, opzioni, titoli o valori simili emessi dalla società.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non ricorrono i presupposti per l'informativa di cui all'art. 2427, primo comma, n. 9) del codice civile.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

Altresì non sussistono/sono stati effettuati finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Viene omessa l'informativa in quanto le operazioni con parti correlate non sono rilevanti e comunemente concluse alle normali condizioni di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nessun fatto degno di rilievo si è verificato dopo la chiusura dell'esercizio ad eccezione della udienza tenutasi presso il TAR in relazione al contenzioso in essere con Regione Toscana e per il quale si è in attesa di conoscerne l'esito.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Non esistono strumenti finanziari derivati attivi.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

In ottemperanza all'art. 2497-bis, comma 4, si segnala che l'attività della società non è sottoposta alla direzione ed al coordinamento di società ed enti.

Azioni proprie e di società controllanti

La società non possiede, né ha acquistato o ceduto, azioni proprie o azioni o quote di società controllanti.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione dell'utile di esercizio, il Consiglio di amministrazione propone di destinarlo per intero a parziale copertura della perdita residua degli esercizi precedenti.

L'organo amministrativo ritiene, Signori Soci, che l'attività svolta e i risultati conseguiti in termini economici e finanziari siano tali da dimostrare che il mandato da Voi affidato è stato assolto con serietà, precisione e puntualità e, quindi, dopo aver esposto i fatti amministrativi e gestionali più rilevanti dell'esercizio appena concluso, le premesse e le positive prospettive per quello entrante, Vi invita ad approvare il bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2017 e tutti gli allegati che lo accompagnano.

Nota integrativa, parte finale

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Firenze, 27 marzo 2018

Per il Consiglio di Amministrazione
(Dr. Giacomo Billi)

DESTINATION FLORENCE CONVENTION & VISITORS BUREAU SCRL

Codice fiscale 04674960481 – Partita iva 04674960481
Piazza Madonna degli Aldobrandini 8 - 50123 FIRENZE FI
Numero R.E.A. 469945
Registro Imprese di FIRENZE n. 04674960481
Capitale Sociale € 177.840,00 i.v.

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Addì 28 Aprile 2018, presso Firenze Fiera in Piazza Adua nr.1 – Firenze, si è riunita l'assemblea straordinaria e ordinaria dei soci della società DESTINATION FLORENCE CONVENTION & VISITORS BUREAU SCRL, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

PARTE STRAORDINARIA

- 1 Aumento del capitale sociale in via scindibile di euro 100.000,00 da sottoscrivere entro quattro anni dalla delibera con diritto di opzione ai soci; determinazioni in ordine al precedente aumento

PARTE ORDINARIA

- 1 Comunicazioni del Presidente.
- 2 Presentazione del bilancio al 31.12.2017, lettura della relazione sulla gestione e della relazione del Revisore Unico; deliberazioni inerenti e conseguenti;
- 3 Approvazione del Bilancio al 31.12.2017.
- 4 Dimissioni Presidente in carica e nomina nuovo Presidente.
- 5 Modifiche Regolamento Soci.
- 6 Varie ed eventuali.

Alle ore 9,00, constatato che i soci presenti non giungono a rappresentare la maggioranza del capitale sociale, il Presidente del Consiglio di Amministrazione Billi Giacomo dichiara non validamente costituita l'assemblea in prima convocazione, ne dichiara lo scioglimento e rinvia la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno alla seconda convocazione fissata per il giorno 4 Maggio 2019– ore 9.00 stesso luogo.

Il Presidente
Giacomo Billi

FIRMATO

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA' RESA AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEGLI ARTT. 21, PRIMO COMMA, 38, SECONDO COMMA, 47, TERZO COMMA E 76 DEL DPR 28 DICEMBRE 2000, N. 445, E SUCCESSIVE INTEGRAZIONI E MODIFICAZIONI.

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME A QUELLO TRASCritto E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI DELLA SOCIETA'.

IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE TRAMITE LA CAMERA DI COMMERCIO DI FIRENZE - AUTORIZZAZIONE N. 10882/2001/T2 DEL 13/03/2001 EMANATA DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE - DIREZIONE REGIONALE DELLA TOSCANA.

DESTINATION FLORENCE CONVENTION & VISITORS BUREAU SCRL

Codice fiscale 04674960481 – Partita iva 04674960481
Piazza Madonna degli Aldobrandini 8 - 50123 FIRENZE FI
Numero R.E.A. 469945
Registro Imprese di FIRENZE n. 04674960481
Capitale Sociale € 177.840,00 i.v.

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Addì 4 maggio 2018, alle ore 9,45, presso Firenze Fiera, Piazza Adua, 1 - Firenze, si è riunita l'Assemblea Ordinaria dei soci della società DESTINATION FLORENCE CONVENTION & VISITORS BUREAU SCRL, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

1. Comunicazioni del Presidente.
2. Presentazione del bilancio al 31.12.2017, lettura della relazione sulla gestione e della relazione del Revisore Unico; deliberazioni inerenti e conseguenti;
3. Approvazione del Bilancio al 31.12.2017.
4. Dimissioni Presidente in carica e nomina nuovo Presidente.
5. Modifiche Regolamento Soci.
6. Varie ed eventuali.

Alle ore 9,45, il Dr. Giacomo Billi (Presidente del Consiglio di Amministrazione), constata la regolarità della convocazione e la presenza in proprio o per delega dei Soci rappresentanti il 59,50% del capitale sociale nonché del Sindaco Unico Claudio Bartolucci Miceli, del Vicepresidente Mario Casabianca e dei consiglieri Claudio Delli, Laura Innocenti, Stefano Innocenti, Massimo Lucherini, Luca Perfetto e Nicola Testai, risulta assente giustificato Federico Barraco.

Il Dott. Billi Giacomo, dichiara, quindi, l'assemblea validamente costituita a norma di legge e di Statuto nonché atta a deliberare sugli argomenti posti all'ordine del giorno e, assumendone la presidenza a norma dell'art. 15 dello Statuto sociale, chiama a svolgere la funzione di segretario il Dott. Giovanni Pancani che presente accetta.

Sul primo punto all'ordine del giorno, il Dr. Billi comunica all'assemblea che il bilancio predisposto per l'esercizio 2017 evidenzia un utile netto di euro 4.894,00 di contro alla perdita di euro 44.059,00 sofferta nel corso del 2016.

Relativamente al secondo punto all'ordine del giorno, il Dr. Billi procede ad illustrare le principali voci del Bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2017 (già in precedenza anticipato ai soci unitamente alla relazione del Sindaco Revisore) offrendo dettagliate spiegazioni riguardo soprattutto agli investimenti (immobilizzazioni immateriali) effettuati dalla società nel nuovo portale web Destination Florence.

Punto terzo all'ordine del giorno

L'Assemblea all'unanimità

delibera

di approvare il Bilancio di esercizio chiuso al 31.12.2017 ed i suoi allegati nonché la destinazione dell'utile così come proposta dal consiglio di amministrazione a parziale copertura delle perdite esercizi precedenti.

Relativamente al quarto punto all'ordine del giorno, il Dott. Billi, dopo breve excursus storico sulla società e dopo un commosso ringraziamento ai suoi più stretti e storici collaboratori (Dr.ssa Carlotta Ferrari, sig.ra Gianna Francini e sig.ra Eleonora Odorino), presenta all'assemblea le proprie irrevocabili dimissioni dalla carica di consigliere e presidente della società con effetto immediato.

Prende quindi la parola il Vicepresidente Dr. Casabianca assumendo la presidenza della seduta, il quale, rivolgendosi all'Assemblea, la invita a deliberare in ordine alle dimissioni presentate dal Presidente

Dopo breve confronto - ringraziando il dimissionario Presidente per la fattiva collaborazione e gli ottimi risultati raggiunti nel corso del suo mandato - l'Assemblea all'unanimità

delibera

di nominare, in sostituzione del dr. Giacomo Billi, il Dott. Italo Amedeo Romano nato a Strongoli (Catanzaro) il 22 Novembre 1958, residente a Firenze in Via Maestri Isacco nr.12, codice fiscale RMNTMD58S221982G, quale membro del Consiglio di Amministrazione e di conferire allo stesso anche la carica di Presidente e Legale Rappresentante con poteri di firma. Il Dott. Romano, accetta l'incarico di consigliere e Presidente - Legale Rappresentante della società DFCVB a far data dalla presente, dichiarando altresì non sussistere a suo carico alcuna delle cause di ineleggibilità e/o incompatibilità previste dalla legge.

Affrontando il quinto punto all'ordine del giorno, la Direttrice Carlotta Ferrari illustra le modifiche al regolamento soci relative ai criteri di ammissione della categoria trasporti agli atti della società.

L'Assemblea all'unanimità

Delibera

di approvare le integrazioni e le modifiche proposte al Regolamento Soci dalla Dr. ssa Ferrari.

Il Dr. Casabianca, nessuno avendo chiesto la parola e nulla essendovi da deliberare riguardo al sesto punto all'ordine del giorno, dichiara chiusa la seduta alle ore 10.30

Il Vicepresidente

Dr. Casabianca

Il Segretario

Giovanni Pancani

FIRMATO

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA' RESA AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEGLI ARTT. 21, PRIMO COMMA, 38, SECONDO COMMA, 47, TERZO COMMA E 76 DEL DPR 28 DICEMBRE 2000, N. 445, E SUCCESSIVE INTEGRAZIONI E MODIFICAZIONI.

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME A QUELLO TRASCritto E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI DELLA SOCIETA'.

IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE TRAMITE LA CAMERA DI COMMERCIO DI FIRENZE - AUTORIZZAZIONE N. 10882/2001/T2 DEL 13/03/2001 EMANATA DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE - DIREZIONE REGIONALE DELLA TOSCANA.